
 - 1 - 

USNESENÍ z 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 6. 2019 

 

UZ/16/1/2019 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 24. 6. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/16/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s termínem plnění 24. 6. 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/16/3/2019 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/16/4/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 12. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 3. 2019 
b) Zápis z 13. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 25. 3. 2019 
c) Zápis z 12. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 4. 2019 
d) Zápis z 12. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 16. 4. 2019 
e) Zápis z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 4. 2019 



 - 2 - 

f) Zápis z 13. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 4. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/16/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 14. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 27. 5. 2019 
b) Zápis z 11. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 5. 6. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/16/6/2019 Personální záležitosti výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné oznámení pana Mgr. Miloslava Tichého  
o odstoupení z funkce člena Výboru pro rozvoj cestovního ruchu k datu  
25. 3. 2019 dle části A) důvodové zprávy 

2. z v o l i l o  pana Mgr. Svatopluka Bindera členem Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 24. 6. 2019 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné oznámení pana Mgr. Milana Ferance  
o odstoupení z funkce člena Výboru pro zdravotnictví k datu 3. 5. 2019 dle 
části B) důvodové zprávy 

4. z v o l i l o  paní Mgr. Kamilu Balákovou členkou Výboru pro zdravotnictví 
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 24. 6. 2019 

5. u k l á d á  vyhotovit novým členům výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dekrety o zvolení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5. 
 

UZ/16/7/2019 Personální záležitosti výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
– DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrhy na odvolání členů výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 



 - 3 - 

2. o d v o l a l o  pana Petra Vykydala z funkce člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 24. 6. 2019 

3. z v o l i l o  novým členem Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého 
kraje pana Jaroslava Unzeitiga s účinností od 25. 6. 2019 

4. o d v o l a l o  paní Lucii Krmenčíkovou z funkce členky Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 24. 6. 2019 

5. z v o l i l o  novým členem Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pana Mgr. Michala Stoupu s účinností od 25. 6. 2019 

6. u k l á d á  vyhotovit nový členům výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dekrety o zvolení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/16/8/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – závěrečný účet 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2018 dle příloh č. 1–14 
b) použitelný zůstatek na bankovních účtech dle Přílohy č. 1  
c) finanční prostředky z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv za rok 2018 dle Přílohy č. 10 
d) finanční prostředky z finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 
2018 dle Přílohy č. 9 
e) zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech, zapojení 
finančních prostředků z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv a zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání příspěvkových 
organizací v celkové výši 198 955 254,72 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje 
roku 2019 dle Přílohy č. 11 
f) zůstatek nevyčerpaného nájemného Středomoravské nemocniční, a.s.,  
a jeho zapojení do rozpočtu roku 2019 ve výši 12 312 608,49 Kč dle Přílohy  
č. 11 
g) zůstatek Fondu sociálních potřeb za rok 2018 a jeho zapojení do rozpočtu 
roku 2019 ve výši 2 159 266,78 Kč dle Přílohy č. 5 
h) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2018 ve výši 33 317 733,73 
Kč dle Přílohy č. 6 
i) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2018 dle Přílohy  
č. 8 
j) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 13 

3. s o u h l a s í  s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2018,  
a to bez výhrad 

 
 



 - 4 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6. 
 

UZ/16/9/2019 Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účetní závěrku Olomouckého kraje, sestavenou  
k 31. 12. 2018, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/16/10/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 4 a Příloze č. 5 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.1. 
 

UZ/16/11/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.1.1. 
 

UZ/16/12/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.2. 



 - 5 - 

 

UZ/16/13/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – plnění rozpočtu  
k 31. 3. 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.3. 
 

UZ/16/14/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.4. 
 

UZ/16/15/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.4.1. 
 

UZ/16/16/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.5. 
 

UZ/16/17/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.5.1. 
 



 - 6 - 

UZ/16/18/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8.6. 
 

UZ/16/19/2019 Dodatek č. 27 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 27 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/16/20/2019 Dodatek č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
IČO: 72556064, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/16/21/2019 Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 7 - 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2019 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/16/22/2019 Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  nabytí finančních prostředků ve výši 122 385 tis. Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a uzavření Smlouvy č. 78S/2019  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2019 mezi Olomouckým krajem, Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., a Státním fondem dopravní infrastruktury, 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za 
závazky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/16/23/2019 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2019 – revokace části usnesení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/16/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 4 a 5,  
v části Přílohy č. 1, a to v části účelu použití dotace u žadatele s poř. č. 1 
město Hranice, žadatele poř. č. 3 město Uničov, žadatele poř. č. 4 obec Ruda 
nad Moravou a žadatele poř. č. 14 obec Písečná dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu (upřesnění) účelu použití dotace obci Ruda nad 
Moravou, obci Písečná, městu Hranice a městu Uničov a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci v dotačním programu Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením  
č. UZ/13/20/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 



 - 8 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/16/24/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/33/2018, 
bod 3.2., ze dne 17. 12. 2018, ve věci odprodeje části pozemku parc. č. 3316/1 
ostatní plocha o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 979-207/2017 ze 
dne 25. 4. 2018 pozemek parc. č. 3316/25 ostatní plocha o výměře 9 m2, v k.ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví manželů XXXXX  
a XXXXX (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 450 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH, a manželů XXXXX a XXXXX (id. 1/2) za kupní cenu ve 
výši 450 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, z důvodu změny 
výše kupní ceny 

3. s c h v a l u j e    
3.1. odprodej části pozemku parc. č. 3316/1 ostatní plocha o výměře 9 m2, dle 
geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc.  
č. 3316/25 ostatní plocha o výměře 9 m2, v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového 
spoluvlastnictví manželů XXXXX a XXXXX (id. 1/2) za kupní cenu ve výši  
709 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a manželů XXXXX  
a XXXXX (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 709 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 1 619 m2, dle 
geometrického plánu č. 2727-23/2018 ze dne 12. 3. 2018 pozemek parc. č. st. 
1414/1 zast pl. o výměře 1 619 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. 
vyb., v k.ú. a obci Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední odborné školy Litovel, Komenského 677, do vlastnictví XXXXX, za 
kupní cenu ve výši 2 700 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně nákladů spojených s oceněním věcných 
břemen a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.3. odprodej částí pozemků parc. č. 1227/11 ost. pl. o výměře 392 m2 a parc. 
č. 1227/27 ost. pl. o výměře 302 m2, dle geometrického plánu č. 1554-1/2017 
ze dne 23. 1. 2017 pozemky parc. č. 1227/11 ost. pl. díl „b“ o výměře 392 m2  
a parc. č. 1227/27 ost. pl. díl „a“ o výměře 302 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 1227/40 ost. pl. o celkové výměře 694 m2, vše v k.ú. 
Slavonín, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, za kupní cenu ve výši  
249 840 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 9 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. společnosti Vzdělávací středisko Hranice, s.r.o., IČO: 04697308, 
dodatečnou lhůtu pro zaplacení zbývající části kupní ceny za odprodej 
nemovitostí v k.ú. a obci Hranice ve výši 2 300 010 Kč do 31. 7. 2019 a dále 
prominout kupujícímu úrok z prodlení pod podmínkou, že kupující zaplatí 
zbývající část kupní ceny v uvedené dodatečné lhůtě. V případě nesplnění této 
podmínky bude Olomoucký kraj vymáhat dlužnou částku vč. úroku z prodlení 
od 1. 5. 2019 do zaplacení. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 
3.1. a 3.3. návrhu na usnesení,  
4.2. Střední odborné školy Litovel, Komenského 677, dle bodu 3.2. návrhu 
na usnesení,  
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16.1. 
 

UZ/16/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/31/2017, bod 5.3., 
ze dne 18. 12. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu id. 7/28 
pozemku v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z podílového spoluvlastnictví 
vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny 
spoluvlastnického podílu a s tím související změny výše kupní ceny 
2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 
5.7., ze dne 23. 9. 2016, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
odkoupení části pozemku parc. č. 2304/25 trvalý travní porost o výměře cca  
5 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, mezi 
původním vlastníkem tohoto pozemku jako budoucím prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, a to z důvodu změny 
vlastníka předmětného pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. odkoupení  spoluvlastnického podílu (id. 7/24) na pozemku parc.  
č. 1636/9 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova  
z podílového spoluvlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 508 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 



 - 10 - 

pozemku parc. č. 2304/25 trvalý travní porost o výměře cca 5 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, za kupní cenu ve výši  
100 Kč/m2 mezi vlastníkem tohoto pozemku jako budoucím prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené  
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 
3.3. odkoupení pozemku parc. č. 91/4 ost. pl. o výměře 130 m2 v k. ú. 
Mírovský Grunt, obec Mírov, z vlastnictví ČR – MILNEA státní podnik  
v likvidaci, IČO: 00016187, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 5 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení pozemku parc. č. 82/20 ost. pl. o výměře 80 m2 v k.ú. Prusy, 
obec Beňov, z vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 9 600 Kč. Nabyvatel uhradí obci 
Beňov veškeré náklady spojené s převodem předmětného pozemku do 
vlastnictví obce Beňov ve výši 12 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení části pozemku parc. č. 266/13 orná půda o výměře 75 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc.  
č. 266/20 o výměře 75 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví vlastníka tohoto 
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 500 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. odkoupení části pozemku parc. č. st. 507 zast. pl. a nádvoří o výměře 
 24 m2, dle geometrického plánu č. 1005-194/2018 ze dne 16. 11. 2018 
pozemek parc. č. 3642 o výměře 24 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 910 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k pozemku parc. č. 1235 
ost. pl. o celkové výměře 74 m2 v k.ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 5 580 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 11 - 

3.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 645/1 orná půda o výměře cca 58 m2 v k.ú. Držovice na 
Moravě, obec Držovice, mezi společností Zdráhal company s.r.o.,  
IČO: 05249686, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve 
výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 
3.9. odkoupení částí pozemku parc. č. 5862 orná půda o celkové výměře  
7 158 m2, dle geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5862/2 orná půda o výměře 6 261 m2 a pozemku parc.  
č. 5862/3 orná půda o výměře 897 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, z  vlastnictví 
vlastníka těchto pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 600 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.10. odkoupení části pozemku parc. č. 209/3 ost. pl. o celkové výměře  
14 m2, dle geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemek 
parc. č. 209/4 o výměře 14 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš,  
z vlastnictví Římskokatolické farnosti Vidnava, IČO: 49561766, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 400 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. odkoupení části pozemku parc. č. 357/15 orná půda o výměře 130 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc.  
č. 357/19 o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví vlastníka tohoto 
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 13 000 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.12. odkoupení částí pozemků parc. č. 266/15 orná půda o výměře 70 m2, 
parc. č. 470/70 orná půda o výměře 15 m2, parc. č. 511/17 orná půda  
o výměře 245 m2, parc. č. 511/18 orná půda o výměře 30 m2, částí pozemku 
parc. č. 511/19 orná půda o výměře 125 m2, částí pozemků parc. č. 511/20 
orná půda o výměře 330 m2 a parc. č. 540/1 orná půda o výměře 5 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc.  
č. 266/21 o výměře 70 m2, parc. č. 470/81 o výměře 15 m2, parc. č. 511/21  
o výměře 245 m2, parc. č. 511/22 o výměře 30 m2, pozemky parc. č. 511/23  
o výměře 108 m2 a parc. č. 511/25 o výměře 17 m2, pozemky parc. č. 511/20 



 - 12 - 

o výměře 330 m2 a parc. č. 540/117 o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše 
z vlastnictví vlastníka těchto pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 82 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.13. odkoupení části pozemku parc. č. 258/33 trvalý travní porost o výměře 
305 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek 
parc. č. 258/42 o výměře 305 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví vlastníka 
tohoto pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši  
30 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.14. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 14 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.15. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 667 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.16. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 666 Kč.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.17. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 667 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.18. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 



 - 13 - 

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 14 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.19. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc.  
č. 357/14 orná půda o výměře 205 m2 a parc. č. 470/71 orná půda o výměře 
205 m2, vše dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 
pozemky parc. č. 357/20 o výměře 205 m2 a parc. č. 470/82 o výměře 205 m2, 
vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 30 750 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  návrhu Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na odkoupení části pozemku parc. č. 2011 ost. pl. v k.ú. Štíty-
město, obec Štíty, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, 
Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem a za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

5. s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2011 ost. pl. v k.ú. 
Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6. n e a k c e p t u j e  návrh společnosti SLEZAN HOLDING a.s., ve věci 
odkoupení pozemku parc. č. 2851/1 ost. pl. o výměře 113 m2 v k.ú. a obci 
Rapotín z vlastnictví společnosti SLEZAN HOLDING a.s., IČO: 24229709, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy železniční, 
technické a služeb, Šumperk, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost 
příspěvkové organizace 

7. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 3.3.–3.7., 3.9–
3.19. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16.2. 
 
 
 



 - 14 - 

UZ/16/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1591/13 ostatní plocha o výměře 
38 m2 v k.ú. Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e., adminis., na pozemku parc.  
č. st. 946 zast. pl. v k. ú. Povel, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví ČR – Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje,  
IČO: 70885940, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 294/1 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc.  
č. 294/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec 
Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Jantarová stezka – Nedvězí, 
Bystročice“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 402 – Veřejné osvětlení“ 
realizovaného jako součást investiční akce „III/36719 Pivín-rekonstrukce 
silnice“ za podmínek dle důvodové zprávy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví obce Pivín, IČO: 00288624 
2.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 917 ost. pl. o výměře 11 047 
m2, parc. č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 1 594 m2, 
parc. č. 942 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 1 488 m2  
a parc. č. 954 o výměře 285 m2, dle geometrického plánu č. 426-42/2013 ze 
dne 5. 8. 2013 pozemky parc. č. 917 ost. pl. o výměře 11 047 m2, parc.  
č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 1 594 m2, parc.  
č. 942/2 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 1 488 m2 a parc. 
č. 954/3 o výměře 285 m2, vše v katastrálním území a obci Želatovice  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČO: 00302287. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1905/2 ost. pl. o výměře  
62 m2, dle geometrického plánu č. 4982-8/2019 ze dne 11. 4. 2019 pozemek 
parc. č. 1905/3 ost. pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do 
vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 



 - 15 - 

spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 769/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 804-327/2018 ze dne 24. 10. 2018 pozemek parc. 
č. 769/1 díl „a“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 761/5 ost. 
pl. o celkové výměře 1 077 m2, v k.ú. Slatinice na Hané, obec Slatinice,  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinice, IČO: 00299456. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1240 ost. pl. o výměře 2 411 m2  
v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Moravičany, IČO: 00303046. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1511 ost. pl. o výměře cca 700 m2 v k. ú. Újezd 
u Uničova, obec Újezd, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem  
a obcí Újezd, IČO: 00299618, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba cyklostezky na trase Újezd–
Haukovice kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1125 ost. pl. o celkové 
výměře 163 m2, částí pozemku parc. č. 159/1 ost. pl. o celkové výměře  
61,25 m2, části pozemku parc. č. 159/9 ost. pl. o výměře 1 m2 a částí pozemku 
parc. č. 159/10 ost. pl. o celkové výměře 44,25 m2, dle geometrického plánu  
č. 762-20/2015 ze dne 24. 11. 2015 pozemek parc. č. 1125/2 ost. pl. o výměře 
65 m2, pozemek parc. č. 1125/3 ost. pl. o výměře 98 m2, díl „p“ o výměře  
10 m2, díl „m“ o výměře 0,25 m2, díl „o“ o výměře 12 m2, díl „s“ o výměře  
39 m2, díl „d“ o výměře 1 m2, díl „e“ o výměře 41 m2, díl „g“ o výměře 3 m2, díl 
„l“ o výměře 0,25 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Pňovice, IČO: 00635731. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 662 ost. pl. o celkové výměře 
1 180 m2, dle geometrického plánu č. 345-575/2018 ze dne 30. 1. 2019 
pozemky parc. č. 662/32 ost. pl. o výměře 317 m2, parc. č. 662/33 ost. pl.  
o výměře 27 m2, parc. č. 662 díl „b“ o výměře 3 m2 a díl „c“ o výměře 762 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 662/34 ost. pl. o celkové výměře  
975 m2, a parc. č. 662/35 ost. pl. o výměře 67 m2, vše v k.ú. a obci Střeň  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střeň, IČO: 47997265. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 16 - 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 
2.1., 2.5., 2.7., 2.8., 2.10. a 2.11. návrhu na usnesení,  
3.2. Střední průmyslové školy Hranice, dle bodu 2.6. návrhu na usnesení,  
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16.3. 
 

UZ/16/27/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 91/18 ost. pl. o výměře 9 m2, 
dle geometrického plánu č. 47-4116055/2018 ze dne 2. 1. 2019 pozemek parc. 
č. 91/37 ost. pl. o výměře 9 m2, v k. ú. Kozlov u Velkého Újezdu, obec Kozlov, 
z vlastnictví obce Kozlov, IČO: 04521811, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 54/1 ost. pl. o výměře 899 m2, 
dle geometrického plánu č. 557-526/2018 ze dne 18. 10. 2018 pozemek parc. 
č. 54/3 ost. pl. o výměře 899 m2, v k.ú. Javorník-město, obec Javorník,  
z vlastnictví města Javorník, IČO: 00302708, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1000 lesní pozemek o výměře 
2 m2, dle geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek 
parc. č. 1000/2 o výměře 2 m2 v k.ú.  Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví 
Metropolitní kapituly u svatého Václava v Olomouci, IČO: 60799358, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Metropolitní 
kapitulou u svatého Václava v Olomouci. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 998 ostatní plocha o výměře  
1 907 m2 a pozemku parc. č. 1020 ostatní plocha o výměře 208 m2 , dle 
geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek parc.  
č. 998/2 ostatní plocha o výměře 1 907 m2 a pozemek parc. č. 1020/2 ostatní 
plocha o výměře 208 m2, pozemku parc. č. 873 ostatní plocha o výměře  



 - 17 - 

106 m2 a pozemku parc. č. 1218 ostatní plocha o výměře 62 m2, dle 
geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek parc.  
č. 873/2 ostatní plocha o výměře 106 m2 a pozemek parc. č. 1218/2 ostatní 
plocha o výměře 62 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, vše  
z vlastnictví obce Hlubočky IČO: 00298891, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 7404/2 ost. pl. o výměře 1 739 m2  
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1915/1 ost. pl. o výměře 52 m2  
v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, z vlastnictví ČR – Zemědělského podniku 
Razová, s.p. v likvidaci, IČO: 13642090, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Zemědělským podnikem Razová, s.p. v likvidaci. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 140 ost. pl. o výměře 11 m2, 
části pozemku parc. č. 141/5 ost. pl. o výměře 29 m2, částí pozemku parc.  
č. 159/5 ost. pl. o celkové výměře 155 m2, částí pozemku parc. č. 159/6 ost. pl. 
o celkové výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 189/1 ost. pl. o výměře  
146 m2, částí pozemku parc. č. 189/3 ost. pl. o celkové výměře 9 m2 a části 
pozemku parc. č. 1263 ost. pl. o výměře 5 m2,  dle geometrického plánu  
č. 762-20/2015 ze dne 24. 11. 2015 díl „c“ o výměře 11 m2, díl „b“ o výměře  
29 m2, díl „i“ o výměře 8 m2, díl „q“ o výměře 147 m2, díl „n“ o výměře 1 m2, díl 
„r“ o výměře 50 m2, díl „t“ o výměře 17 m2, díl „j“ o výměře 146 m2, díl „f“  
o výměře 2 m2, díl „h“ o výměře 7 m2 a díl „k“ o výměře 5 m2,  vše v k.ú. a obci 
Pňovice, z vlastnictví obce Pňovice, IČO: 00635731, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 
2.1., 2. 3.–2.7, návrhu na usnesení, 
3.2. Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, dle bodu 2.2. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 



 - 18 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16.4. 
 

UZ/16/28/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 347 orná půda o výměře 27 
m2, dle geometrického plánu č. 299-19/2018 ze dne 22. 11. 2018 díl „a“ o 
výměře 27 m2 v k.ú. a obci Výšovice, z vlastnictví obce Výšovice, IČO: 
00288969, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 581/1 lesní pozemek o výměře 
147 m2, parc. č. 581/2 lesní pozemek o výměře 3 007 m2, parc. č. 583 lesní 
pozemek o výměře 195 m2 a parc. č.  584/1 lesní pozemek o výměře 21 m2, 
dle geometrického plánu č. 232-63/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc.  
č. 581/17 ost. pl. o výměře 147 m2, parc. č. 581/18 ost. pl. o výměře 3 007 m2, 
parc. č. 583/2 ost. pl. o výměře 195 m2 a parc. č. 584/6 ost. pl. o výměře  
21 m2, vše v k.ú. a obci Hlinsko, části pozemků parc. č. 942/1 lesní pozemek  
o celkové výměře 838 m2 a parc. č. 943 lesní pozemek o celkové výměře  
2 078 m2, dle geometrického plánu č. 648-64/2019 ze dne 14. 3. 2019 
pozemky parc. č. 942/7 ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 942/8 ost. pl.  
o výměře 445 m2, parc. č. 943/2 ost. pl. o výměře 1 373 m2 a parc. č. 943/3 
ost. pl. o výměře 705 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1. a 2.2. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje  
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16.4.1. 
 
 



 - 19 - 

UZ/16/29/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod chodníku pořízeného v rámci stavebního objektu „SO 
202 Chodník“, realizovaného jako součást stavby „III/44311 Dolany, most ev.  
č. 44311-2“, v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808  
2.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1568 ost. pl. o výměře 28 m2 
a parc. č. 1567 ost. pl. o výměře 10 m2, dle geometrického plánu  
č. 1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. č. 1568/4 ost. pl.  
o výměře 28 m2 a pozemek parc. č. 1567 díl „a“ o výměře 10 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1178 ost. pl. o celkové výměře 634 m2, vše v k.ú. 
Dolany u Olomouce, obec Dolany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808. Nabyvatel uhradí náklady spojené  
s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1488 ost. pl. o celkové výměře 
7 m2 a parc. č. 1178 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu  
č. 1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. č. 1488/2 ost. pl.  
o výměře 5 m2, pozemek parc. č. 1488 díl „d“ o výměře 2 m2, který je sloučený 
do pozemku parc. č. 1568/3 ost. pl. o celkové výměře 10 264 m2, a pozemek 
parc. č. 1178 díl „b“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 1566 ost. pl. o celkové výměře 18 010 m2, vše v k.ú. Dolany u Olomouce, 
obec Dolany, vše z vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí náklady spojené s návrhem na vklad 
do katastru nemovitostí.   
2.4. bezúplatný převod chodníků vč. vjezdu, silničních a chodníkových obrub 
vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 104 Úprava místní komunikace 
do obce Čechy“, veřejného osvětlení vybudovaného v rámci stavebního 
objektu „SO 404 Veřejné osvětlení v obci Čechy“ a polní cesty vybudované  
v rámci stavebního objektu „SO 107 Polní cesty, větev C a D1“ dle důvodové 
zprávy, vše realizované jako součást stavby „II/150 Čechy, Domaželice – 
obchvat“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Čechy,  
IČO: 00636177 
2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 682 ost. pl. o výměře 3 085 m2  
v katastrálním území Podolí u Přerova, obec Podolí, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Čechy, IČO: 00636177. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 426 ost. pl. o výměře 1 451 m2, 
parc. č. 704 ost. pl. o výměře 23 378 m2, parc. č. 715 ost. pl. o výměře  
1 624 m2, parc. č. 726 ost. pl. o výměře 1 808 m2, části pozemku parc.  
č. 705 ost. pl. o výměře 6 553 m2, dle geometrického plánu č. 185-35/2013 ze 
dne 12. 7. 2013 pozemek parc. č. 705/1 o výměře 6 553 m2 a dále částí 
pozemků parc. č. 736 ost. pl. o výměře 887 m2, parc. č. 743/1 ost. pl. o výměře 



 - 20 - 

35 m2, parc. č. 710/1 ost. pl. o výměře 713 m2 a parc. č. 703 ost. pl. o výměře 
6 124 m2, dle geometrického plánu č. 189-48/2013 ze dne 28. 8. 2013 
pozemky parc. č. 736/2 o výměře 887 m2, parc. č. 743/5 o výměře 35 m2, 
parc. č. 710/3 o výměře 713 m2 a parc. č. 703/7 o výměře 6 124 m2,  vše  
v katastrálním území a obci Čechy, z vlastnictví obce Čechy, IČO: 00636177, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1213/1 ost. pl. o celkové 
výměře 184 m2, parc. č. 1213/3 ost. pl. o celkové výměře 528 m2, parc.  
č. 1213/6 ost. pl. o celkové výměře 135 m2 a parc. č. 1217/1 ost. pl. o celkové 
výměře 125 m2, dle geometrického plánu 1276-59/2017 ze dne 30. 4. 2018 
pozemky parc. č. 1213/10 o výměře 114 m2, parc. č. 1213/11 o výměře 30 m2 
a parc. č. 1213/12 o výměře 40 m2, pozemky parc. č. 1213/3 díl „f“ o výměře 
125 m2 a  parc. č. 1213/1 díl „g“ o výměře 403 m2, které jsou sloučené do 
pozemku parc. č. 1213/3 o celkové výměře 528 m2, pozemky parc. č. 1213/6 
díl „a“ o výměře 75 m2 a parc. č. 1213/1 díl „c“ o výměře 60 m2, které jsou 
sloučené do pozemku parc. č. 1213/6 o celkové výměře 135 m2, a pozemek 
parc. č. 1217/5 o výměře 125 m2, vše v k.ú. a obci Žulová, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Žulová, IČO: 303682. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1213/7 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. 
a obci Žulová z vlastnictví města Žulová, IČO: 303682, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatný převod pozemků parc. č. 476 ost. pl. o výměře 7 477 m2, 
parc. č. 489/2 ost. pl. o výměře 1 822 m2, parc. č. 489/19 ost. pl. o výměře  
2 300 m2 a parc. č. 482/3 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. Fojtova Kraš, 
obec Velká Kraš, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velká 
Kraš, IČO: 00635855. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 477/6 ost. pl. o celkové 
výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 
pozemky parc. č. 477/11 o výměře 6 m2 a parc. č. 477/12 o výměře 51 m2, vše 
v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, vše z vlastnictví obce Velká Kraš,  
IČO: 00635855, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1360/4 ost. pl. o výměře  
379 m2, parc. č. 1360/5 ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1360/6 ost. pl.  
o výměře 647 m2, parc. č. 1360/7 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 1360/8  



 - 21 - 

o výměře 84 m2, parc. č. 1371/2 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1371/6 ost. 
pl. o výměře 63 m2, parc. č. 1371/7 ost. pl. o výměře 1 358 m2, parc. č. 1371/8 
ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1371/9 ost. pl. o výměře 25 m2, parc.  
č. 1371/10 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1371/16 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 1371/20 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 1371/23 ost. pl. o výměře  
424 m2, vše v k.ú. a obci Ústí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Ústí, IČO: 00600849. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1360/9 ost. pl. o výměře  
43 m2, parc. č. 1371/11 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1371/12 ost. pl.  
o výměře 134 m2, parc. č. 1371/13 ost. pl. o výměře 141 m2, parc. č. 1371/14 
ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 1371/15 ost. pl. o výměře 65 m2, 1371/17 
ost. pl. o výměře 119 m2, parc. č. 1371/19 ost. pl. o výměře 23 m2, parc.  
č. 1371/21 ost. pl. o výměře 142 m2 parc. č. 1371/22 ost. pl. o výměře 20 m2, 
parc. č. 1371/24 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1371/25 ost. pl. o výměře  
13 m2, vše v k.ú. a obci Ústí, vše z vlastnictví obce Ústí, IČO: 00600849, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2., 2.5., 2.7., 2.9.  
a 2.11. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.3., 2.6., 2.8., 2.10.  
a 2.12. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16.5. 
 

UZ/16/30/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–108 důvodové zprávy 

 
 



 - 22 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/16/31/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava, IČO: 61989100, ve 
výši 400 000 Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na celoroční činnost právnickým osobám 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/16/32/2019 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle 
důvodové zprávy, s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
vzorové smlouvy o partnerství schválené Radou Olomouckého kraje dne  
29. 4. 2019 pod č. UR/64/4/2019 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/16/33/2019 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–7 důvodové 
zprávy 
 
 



 - 23 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  předložené dodatky ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/16/34/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, 
kultury a památkové péče  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací  
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 s odůvodněním dle části A 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům dle Přílohy č. 1, 2  
a 3 s odůvodněním dle části A, B, C důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv dle Přílohy č. 1, 2  
a 3 o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 3 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/16/35/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení DT 4 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 4 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 4 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/47/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
 
 



 - 24 - 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazené žádosti pro nesplnění pravidel 
dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019  
v titulu 4 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/16/36/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace obci 
Ruda nad Moravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2017/03725/OŽPZ/DSM ze dne 13. 12. 2017 o poskytnutí dotace na 
realizaci stavby „Výměna vodovodu v obci Hrabenov“ mezi Olomouckým 
krajem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad 
Moravou, IČO: 00303313, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu  
2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/16/37/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací  
v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 až 26 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/16/38/2019 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 
2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 
rok 2020 včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020  
a podání žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů  
a forem sociálních služeb na rok 2020 včetně výhledu na následující dva 
rozpočtové roky v souladu s Akčním plánem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 25 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/16/39/2019 Licenční smlouva k projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje 
– Jihomoravský kraj 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Licenční smlouvu mezi Jihomoravským krajem a Olomouckým 
krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Licenční smlouvu mezi Jihomoravským krajem  
a Olomouckým krajem 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/16/40/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji pro rok 2020, dle příloh č. 1 až 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/16/41/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve 
výši stanovené v souladu s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým 
poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 



 - 26 - 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy s uvedenými poskytovateli 
sociálních služeb, dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/16/42/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené v dotačním titulu  
2 Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče pro nesplnění pravidel 
dotačního titulu dle Přílohy č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům o dotaci dle příloh  
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  převod nedočerpaných prostředků ve výši 180 000 Kč  
z dotačního programu Program pro vzdělávání v paliativní péči v roce 2019, 
dotační titul 1 Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti paliativní 
péče do dotačního programu Program na podporu poskytovatelů paliativní 
péče v roce 2019, dotační titul 1 Program na podporu lůžkové paliativní péče 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 25. 2. 2019 usnesením č. UZ/14/40/2019 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 5 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/16/43/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 16 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849197, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  dodatek č. 17 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, IČO: 00849081, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 
 



 - 27 - 

4. s c h v a l u j e  dodatek č. 12 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 16 zřizovací listiny Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČO: 00849197, dle bodu 2 usnesení,  
a úplné znění této zřizovací listiny ve znění dodatku č. 16 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 17 zřizovací listiny Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, IČO: 00849081, dle bodu  
3 usnesení, a úplné znění této zřizovací listiny ve znění dodatku č. 17 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 12 zřizovací listiny Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
IČO: 00849103, dle bodu 4 usnesení, a úplné znění této zřizovací listiny ve 
znění dodatku č. 12 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/16/44/2019 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2019 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 1 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 2 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 3 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 4 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 
č. 2, 3, 4 a 5 usnesení s příjemci dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 důvodové zprávy, ve 
znění dle vzorové smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 25. 2. 2019 usnesením č. UZ/14/41/2019 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 usnesení s příjemci dle bodů 
č. 2, 3, 4 a 5 usnesení dle důvodové zprávy 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 



 - 28 - 

UZ/16/45/2019 Smlouva o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností  
k projektu Nástroje ÚAP (územně analytické podklady) 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci s obcemi s rozšířenou 
působností k projektu Nástroje ÚAP (územně analytické podklady) dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o spolupráci dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/16/46/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – změna 
účelu schválené dotace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 8 a 13, 
v části Přílohy č. 5, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 39 obec 
Luběnice dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu (upřesnění) účelu použití dotace obci Luběnice dle 
důvodové zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy s uvedeným příjemcem  
v dotačním programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/16/47/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – změna 
účelu schválené dotace – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 7 a 12, 
v části Přílohy č. 4, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 8 obec 
Seloutky a bod 4 a 9, v části Přílohy č. 1, a to v části termín akce/realizace 
projektu u žadatele s poř. č. 112 obec Brníčko dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu (upřesnění) účelu použití dotace obci Seloutky  
a prodloužení termínu dokončení realizace akce obci Brníčko dle důvodové 
zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci v dotačním 



 - 29 - 

programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33.1. 
 

UZ/16/48/2019 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/16/49/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále  
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A)–C) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/16/50/2019 Individuální dotace v oblasti krizového řízení – obec Opatovice 
– dodatek č. 1 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na 
rekonstrukci požární zbrojnice uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí 
Opatovice, IČO: 00301655, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 1 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 



 - 30 - 

UZ/16/51/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy          

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši  
400 000 Kč žadateli nextbike Czech Republic, s. r. o., IČO: 07389108, se 
sídlem Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
s příjemcem nextbike Czech Republic, s. r. o., ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/16/52/2019 Změna termínů vyúčtování projektových dokumentací 
realizovaných Správou silnic Olomouckého kraje, p. o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínů vyúčtování investičního příspěvku na 
projektové dokumentace akcí „III/43310 Želeč – intravilán“ a „Most ev.  
č. 377-022 Mostkovice“ pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/16/53/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2019/01617/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem  
a SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s., IČO: 00534013, se sídlem Legionářská 
1165/12, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 



 - 31 - 

UZ/16/54/2019 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí  
a zemědělství 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací obcím v dotačním titulu 2 "Podpora akcí 
zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství a podpora 
zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast životního 
prostředí a zemědělství" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací obcím dle 
bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 9. 2018 usnesením  
č. UZ/12/6/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotací obcím dle bodu  
3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/16/55/2019 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2019“, dotační titul č. 1 "Výstavba, dostavba, intenzifikace 
a rekonstrukce čistíren odpadních vod včetně kořenových čistíren odpadních 
vod a kanalizací" dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1.1. a 2.1. důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2019“, dotační titul č. 2 "Výstavba a dostavba vodovodů 
pro veřejnou potřebu a úpraven vod" dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1.2.  
a 2.2. důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2019“, dotační titul č. 3 "Obnova environmentálních funkcí 
území" dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1.3. a 2.3. důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci 
dle bodu 3 důvodové smlouvy 
 



 - 32 - 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 až  
4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

7. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2019", dle bodu 2 až 4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

8. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
"Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2019" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 23. 9. 2019 

9. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém  
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 až 4 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/16/56/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací  
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 pro poskytnutí dotace příjemci dle 
bodu 3 usnesení, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum, z.s., Rooseveltova 563/84, 779 00, 
Olomouc, IČO: 26997932, na účel a ve výši dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 3 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 



 - 33 - 

 

UZ/16/57/2019 Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu 
„Podpora speciální neurorehabilitační péče dětských pacientů  
s DMO a jinými postiženími mozku“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace JITRO – Sdružení rodičů 
a přátel postižených dětí, z.s.,  ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/16/58/2019 Smlouvy o úvěru – fixace úrokových sazeb 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k fixaci úrokové sazby dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o fixaci úrokových 
sazeb 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

   

V Olomouci dne 24. 6. 2019 

 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Upozornění – z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, je 
zveřejněna upravená verze usnesení. 
 


